広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２４年３月７日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

ＥＮＥＯＳ野球部による２０２３年度社会貢献活動実施について

～野球教室に４７４名の小中学生が参加～

ＥＮＥＯＳ野球部（監督：大久保 秀昭、以下「当社野球部」）は、地域社会への貢献活動の一環

として、２０２３年度に全１０回の野球教室を開催しましたので、お知らせいたします。

当社野球部は、２００５年度から毎年１１月～２月の社会人野球のシーズンオフ期間を利用し、

活動拠点としている川崎市中原区やＥＮＥＯＳグループ事業所近隣グラウンドなどにて、小中高生

を対象に野球教室を開催しています。

今年度の野球教室では、当社野球部の監督、コーチをはじめ現役選手が守備・バッティング・

走塁の指導にあたり、計４７４名の小中学生の野球選手に技術のみならず野球の魅力を伝えました。

当社は、ＥＮＥＯＳグループの行動基準の一つに「社会貢献活動を通じて、市民社会の発展に

貢献する」ことを掲げており、今後も、「野球競技」を通じたスポーツ振興および次世代の育成を

積極的に推進してまいります。

＜野球教室開催場所一覧＞

開催日 開催場所 対象 参加人数

２０２３年

 １２月３日（日）

ＥＮＥＯＳ等々力グラウンド（神奈川県） 小学生・軟式 ８９名

ＥＮＥＯＳ等々力グラウンド（神奈川県） 中学生・硬式 ４２名

１２月１０日（日） 駒澤大学附属苫小牧高校 室内練習場（北海道） 中学生・硬式 ２７名

１２月１６日（土） 山口県立岩国高校グラウンド（山口県） 小学生・軟式 ３０名

１２月１７日（日） 横浜市立根岸中学校グラウンド（神奈川県） 中学生・軟式 ３４名

２０２４年

 １月１３日（土）

横浜市立寛政中学校グラウンド（神奈川県） 小校生・軟式 ５５名

南城市営新開球場（沖縄県） 中学生・硬式 ６１名

 １月１４日（日） 浜寺元町グラウンド（大阪府） 小学生・軟式 ３３名

 １月２０日（土） おかやま山陽球場（岡山県） 中学生・硬式 ５０名

 １月２１日（日） レゾナックスタジアム（大分県） 中学生・硬式 ５３名

合計  ４７４名

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜野球教室の様子＞

 以 上